

«فَلَا تَتَّبِعُوا الْهَوَىَٰ أَنْ تَنفِرُوا»

شماره دادنامه: ۹۹۰۹۹۷۲۱۷۲۶۰۰۱۵۴

شعبه ۳ دادگاه اطفال و نوجوانان مجتمع قضایی شهید فهمیده تاریخ تنظیم: ۱۳۹۹/۰۴/۳۱

شماره پرونده: ۹۹۰۹۹۸۲۹۹۹۷۰۰۱۰۱

تهران (۱۱۸۶ جزایی سابق)

شماره بایگانی شعبه: ۹۹۰۰۰۶۵

دادنامه

دادگستری کل استان تهران

پرونده کلاسه ۹۹۰۹۹۸۲۹۹۹۷۰۰۱۰۱ شعبه ۳ دادگاه اطفال و نوجوانان مجتمع قضایی شهید فهمیده تهران (۱۱۸۶ جزایی سابق) تصمیم نهایی شماره ۹۹۰۹۹۷۲۱۷۲۶۰۰۱۵۴

متهم:

خانم معصومه بلوچی فرزند محمد استان تهران-شهرستان ورامین-شهرستان ورامین- ریحان آباد - گلستان ۲ - کوچه بهشت ۲- فاقد پلاک می باشد (فعلاً کانون اصلاح و تربیت تهران)

با وکالت خانم مهسا صفرزاده قره لر فرزند جهانبخش به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - خیابان میرزای شیرازی-کوچه پانزدهم-پلاک ۴۴-طبقه سوم

ووکالت خانم مینا حبیب نژادلداری فرزند رمضانعلی به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - تهران - خیابان زرتشت غربی- بعد از خیابان جویبار - ساختمان زرتشت-پلاک ۳۴ واحد ۶

اتهام: فراهم آوردن موجبات فساد و فحشاء

گردشکار: پرونده در خصوص نوجوان خانم معصومه بلوچی متولد ۱۳۸۳/۴/۱۵، مسلمان، تبعه افغانستان، ساکن ورامین که تا کلاس نهم تحصیل نموده، که پدر وی فوت و مادر ازدواج نموده وایشان با عمو و زن عموی خود زندگی می کند، به اتهام فراهم آوردن موجبات فساد و فحشاء از شعبه اول بازپرسی دادرسی عمومی و انقلاب ناحیه ۲۹، با صدور کیفرخواست در تاریخ ۹۹/۳/۱۳ با صدور کیفرخواست جهت رسیدگی به مجتمع قضایی شهید فهمیده تهران ارسال و متعاقباً توسط سرپرست محترم مجتمع به این شعبه ارجاع و پس از ثبت کلاسه فوق و جری تشریفات قانونی، در وقت فوق العاده دادگاه به تصدی امضا کننده ذیل تشکیل است و با توجه به اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از خداوند متعال و تکیه بر شرف و وجدان به شرح زیر مبادرت به صدور رأی می نماید.

هوالقاضی

" پروردگارا حکمت ازلی تو مقدر ساخت تا در راستای انجام تکالیف فردی و اجتماعی خود با زندگی قشر آسیب پذیر جامعه عجین گردم و سعادت ارزانی داشت تا پیوسته عشق به مردم مرا در انجام بهینه امور محوله یاری نماید در این راستا سر تسلیم به اراده مبارک حق تعالی فرود می آورم و در انجام خدمات به مردم سرزمینم با عنایت به فرامین نوشته و نا نوشته، لیبیک می گویم."

رای دادگاه

به تاریخ ۱۳۹۹/۴/۳۱ در وقت فوق العاده جلسه شعبه سوم دادگاه اطفال به تصدی امضاکننده زیر تشکیل و پرونده کلاسه ۹۹۰۰۰۶۵ تحت نظر می باشد. دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده و استعانت از خداوند تعالی و با تکیه بر شرف و وجدان کاری ختم رسیدگی را اعلام و رای دادگاه را در شش مبحث به شرح عناوین ذیل صادر می نماید:

مبحث اول: مشخصات پرونده: (مشتمل بر: مشخصات ثبتی پرونده، مشخصات مرجع رسیدگی کننده، مشخصات واحدهای قانونی مداخله گردد پرونده، مشخصات فرد موضوع گزارش، نحوه اقامه دعوی و موضوع پرونده)

مبحث دوم: کلیات حقوق اطفال و نوجوانان در دنیا

مبحث سوم: شرح جریان پرونده: (مشتمل بر: عملکرد ضابطین قضایی، عملکرد دادرسی عمومی و انقلاب در انجام تحقیقات مقدماتی و

تصویر برابر با اصل است.

نشانی: اول اتوبان تهران کرج - بعد از پل محمد علی جناح - جنب سر کلانتری پلیس بزرگراه ها- خیابان سردار - خیابان آزادگان - پلاک ۱۶ جدید ۲۰ قدیم

«فَلَا تَتَّبِعُوا الْهَوَىٰ أَنْ تَعْبُدُوا»

شماره دادنامه : ۹۹۰۹۹۷۲۱۷۲۶۰۰۱۵۴

شعبه ۳ دادگاه اطفال و نوجوانان مجتمع قضایی شهید فهمیده تاریخ تنظیم : ۱۳۹۹/۰۴/۳۱

شماره پرونده : ۹۹۰۹۹۸۲۹۹۹۷۰۰۱۰۱

تهران (۱۱۸۶ جزایی سابق)

شماره بایگانی شعبه : ۹۹۰۰۰۶۵

دادنامه

دادگستری کل استان تهران

عملکرد دادگاه جریان رسیدگی به پرونده)

مبحث چهارم: مداخلات روانشناختی : (مشتمل بر: پرونده شخصیت ، نظریه مشاوران دادگاه)

مبحث پنجم: کانون اصلاح و تربیت

مبحث ششم: تصمیم نهایی دادگاه با رویکرد اصلاحی

مبحث اول: مشخصات پرونده

* مشخصات ثبتی پرونده :

الف- کلاسه پرونده ۹۹۰۹۹۸۲۹۹۹۷۰۰۱۰ - شماره بایگانی شعبه : ۹۹۰۰۰۶۵ پ- شماره دادنامه ۹۹۰۹۹۷۲۱۷۲۶۰۰۱۵۴

* مشخصات مرجع رسیدگی کننده :

الف- قاضی دادگاه : آقای ابراهیم وثیقی اسدی ب- مدیر دفتر شعبه : سرکار خانم الف. لوائی مطلق پ - متصدی امور دفتری : جناب آقای م. هادوی ت- منشی دادگاه : سرکار خانم الف. طنوریان

* مشخصات واحدهای قانونی مداخله گر در پرونده :

الف- رییس کانون اصلاح و تربیت : جناب آقای دکتر محسن شمس زارع ب- معاونین کانون اصلاح و تربیت : (۱) معاون قضایی : جناب آقای علی احمد یاری (۲) معاون سلامت : جناب آقای یحیی قربانی پ - قاضی ناظر زندان مستقر در کانون اصلاح و تربیت : سرکار خانم م. شغفی ت- روانشناس و مسئول پرونده شخصیت مستقر در مجتمع قضایی شهید فهمیده (اطفال) : سرکار خانم دکتر ز. موسوی دکتری روانشناسی ث- مشاورین دادگاه : (۱) سرکار خانم ف. شیر محمد علی کارشناس ارشد مشاوره (۲) سرکار خانم الف. طنوریان کارشناس ارشد روانشناسی عمومی ج- مددکار کانون اصلاح و تربیت : خانم س. افضلی کارشناس ارشد روانشناسی بالینی د- وکلای معاضدتی موضوع ماده ۴۱۵ قانون آیین دادرسی کیفری مصوب ۱۳۹۲ (۱) سرکار خانم مهسا صفر زاده به آدرس : تهران - سید خندان به طرف رسیده به پل صیاد شیرازی شماره ۱۲۶۸ (۲) سرکار خانم مینا حبیب نژاد لداری به آدرس : تهران خیابان زرتشت غربی بعد از خیابان جویبار ساختمان زرتشت واحد ۶ طبقه دو

* مشخصات فرد موضوع گزارش :

الف- خانم معصومه بلوچی ، فرزند سردار ۱۶ ساله ، اهل افغانستان ، دین : اسلام ، ساکن ایران به آدرس شهرستان ورامین محله ریحان آباد گلستان ۲ بهشت ۲ ب- وضعیت والدین : (۱) پدر: متوفی (۲) مادر: ازدواج مجدد (۳) برادر : یک برادر (۴) خواهر: یک خواهر (۵) سرپرست فعلی : نگهداری توسط عمو آقای محمد بلوچی و زن عمو از سن یک سالگی

* نحوه اقامه دعوا :

الف- گزارش ضابطین قضایی : گزارش پلیس امنیت اخلاقی فاتب ب- مراجع قضایی : (۱) جناب آقای نجفی قاضی کشیک دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه ۳۸ تهران (۲) جناب آقای رجیبی راد بازپرس شعبه کشیک دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه ۲۹ تهران (۳) سرکار خانم م . شهبازی جانشین سرپرست دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه ۲۹ تهران پ - شاکی خصوصی : فاقد شاکی خصوصی

* موضوع پرونده :

الف- موضوع گزارش پلیس امنیت اخلاقی فاتب: فراهم آوردن موجبات فساد و فحشا ب- قرار جلب به دادرسی صادره از شعبه یک بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه ۲۹ تهران ، سرکار خانم ح. جلیلی : فراهم آوردن موجبات فساد و فحشا پ - کیفرخواست دادیار اظهار نظر و جانشین سرپرست دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه ۲۹ تهران ، سرکار خانم م. شهبازی مراد : فراهم آوردن موجبات فساد و فحشا

تصویر برابر با اصل است.

نشانی: اول اتوبان تهران کرج - بعد از پل محمد علی جناح - جنب سرکلانتری پلیس بزرگراه ها- خیابان سردار - خیابان آزادگان - پلاک ۱۶ جدید ۲۰ قدیم

شماره دادنامه: ۹۹۰۹۹۷۲۱۷۲۶۰۰۱۵۴

شعبه ۳ دادگاه اطفال و نوجوانان مجتمع قضایی شهید فهمیده

تاریخ تنظیم: ۱۳۹۹/۰۴/۳۱

شماره پرونده: ۹۹۰۹۹۸۲۹۹۷۰۰۱۰۱

تهران (۱۱۸۶ جزایی سابق)

شماره بایگانی شعبه: ۹۹۰۰۰۶۵

دادنامه

دادگستری کل استان تهران

مبحث دوم: کلیات: حقوق اطفال و نوجوانان در دنیا

یکی از اولویت های بزه دیده شناسی در جرم ، آسیب های اطفال و نوجوان می باشد. اطفال و نوجوان به لحاظ وضعیت فیزیولوژی آماج مناسبی برای رفتارهای پرخطر و معارض با قانون می باشند، طبق آمار حدوداً نصف جمعیت جهان را کودکان زیر هجده سال تشکیل می دهند، قوانین داخلی کشورها و اسناد بین المللی که در زمینه های مختلف مربوط با اطفال و نوجوانان تصویب گردیده است فصل ویژه ای به رفتارهای حاکمیت و نهادهای مردمی در ارتباط با اطفال و نوجوانان اختصاص داده است از این رو صرفنظر از مقررات داخلی ، اعلامیه حقوق کودک ژنو ۱۹۲۴، اعلامیه حقوق کودک ۱۹۵۹، اعلامیه جهانی حقوق بشر، میثاق بین المللی مربوط به حقوق اقتصادی ، اجتماعی و فرهنگی (ویژه در ماده ۱۰)، پیمان نامه حقوق کودک ۱۹۸۹ و سایر اسانامه ها ، اسناد سازمان های تخصصی و سازمان های بین المللی در خصوص اطفال و نوجوانان به رسمیت شناخته شده است.

پیمان نامه حقوق کودک در تاریخ بیستم نوامبر ۱۹۸۹ توسط مجمع عمومی سازمان ملل متحد در پنجاه و چهار ماده تصویب و جمهوری اسلامی ایران در سال ۱۳۷۲ پس از تصویب مجلس شورای اسلامی به آن ملحق گردید . از این جهت و طبق مفاد پیمان نامه مذکور (به ویژه در ماده ۴۰) ، رعایت محتویات آن الزامی می باشد.

قانونگذار در کشور ما صرفنظر از مصوبه های سنوات گذشته در سال ۱۳۹۲ به صورت ماهوی و شکلی ، با رعایت مباحث جرم شناسی اطفال و نوجوان به سبک عدالت ترمیمی و اعمال سیاست دادرسی مشارکتی تلاش نمود تا رسیدگی به رفتارهای معارض با قانون اطفال و نوجوان با رعایت منافع عالیه اطفال و با در نظر گرفتن حساسیت های جسمی و روانی وی صورت پذیرد. در این راستا و از جهت برخورداری کودکان و نوجوانان از دادرسی منصفانه متناسب با شرایط حساس دوران رشد ، تکامل جسمی و روانی و ضرورت برخورد متفاوت با ایشان ، در صورت بروز رفتارهای معارض با قانون ، اولین دادگاه ویژه رسیدگی به جرائم اطفال ، در سال ۱۸۹۹ در بخش کوک ایالت ایلینویز در کشور ایالات متحده امریکا تاسیس گردید، صرفنظر از رویکرد تکاملی و ساختاری رسیدگی به رفتارهای معارض با قانون اطفال و نوجوانان ، در حال حاضر دادگاه ویژه رسیدگی به رفتارهای معارض با قانون در کشورمان به موضوعات اطفال و نوجوانان می پردازد که در استان تهران مجتمع قضایی شهید فهمیده با چهار شعبه و در معیت آن ، دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه ۲۹ تهران (ویژه اطفال و نوجوان) در خصوص اطفال و نوجوانان ، به دادرسی عادلانه و منصفانه با رعایت منافع عالیه طفل و نوجوان ، دادرسی ویژه را در این خصوص می پردازند. سیاست های کیفری دادرسی اطفال و نوجوان با بهره گیری از قضات مجرب ، با صلاحیت های حرفه ای و علمی و با رعایت مقررات داخلی و بین المللی از جمله قانون مجازات اسلامی و قانون آیین دادرسی کیفری هردو مصوب ۱۳۹۲، مشتمل بر تاسیسات جدید قانونی به موضوع اصلاح و تربیت اطفال و نوجوان به نحو مطلوب می پردازد. در این میان نواقص ساختاری از جمله نبود امکانات فضای فیزیکی و منابع انسانی متخصص با علوم روانی در حوزه کودک و نوجوان دیده می شود.

امید است بنابه آنچه اهمیت توجه به زیر ساختهای علم توسعه پایدار و اولویت منابع انسانی در آن علم می باشد. کودکان و نوجوانان با رفتارهای معارض با قانون و تمامی واحدها و بخش های دولتی و غیر دولتی مداخله گر به نحو علمی و کار آمد مورد توجه قانونگذاران و دستگاه های ذیربط قرار گیرند.

مبحث سوم: شرح جریان پرونده

* عملکرد ضابطین قضایی:

قانونگذار برای اولین بار در قانون آیین دادرسی کیفری مصوب ۱۳۹۲ موضوع پلیس ویژه اطفال و نوجوانان را در ماده ۳۱ قانون مارالذکر مطرح نموده است. آنچه از محتوای مندرج در مواد ۳۱ و ۴۲ قانون فوق الذکر بر می آید بهره گیری از ضابطین آموزش دیده در حوزه اطفال و نوجوانان ، می باشد که تاکنون به صورت سیستمی و یکپارچه در دستور کار دستگاههای مربوطه قرار نگرفته است.

در این پرونده آنچه در صفحه یک پرونده مشهود است ضابطین قضایی در راستای انجام دستور قضایی و حین گشت زنی در نقاط آلوده از حیث

تصویر برابر با اصل است.

نشانی: اول اتوبان تهران کرج - بعد از بل محمد علی جناح - جنب سر کلاتری پلیس بزرگراه ها- خیابان سردار - خیابان آزادگان - پلاک ۱۶ جدید ۲۰ قدیم

شماره دادنامه: ۹۹۰۹۹۷۲۱۷۲۶۰۰۱۵۴

شعبه ۳ دادگاه اطفال و نوجوانان مجتمع قضایی شهید فهمیده تاریخ تنظیم: ۱۳۹۹/۰۴/۳۱

شماره پرونده: ۹۹۰۹۹۸۳۹۹۹۷۰۰۱۰۱

تهران (۱۱۸۶ جزایی سابق)

شماره بایگانی شعبه: ۹۹۰۰۰۶۵

دادنامه

دادگستری کل استان تهران

زنان خیابانی و برخورد و دستگیری زنان به ویژه در ارتباط گیری با خودروهای عبوری اقدام نموده است که در حین گشت زنی مورخ ۱۳۹۹/۳/۱ در محدوده بزرگراه شهید ستاری به یک نفر خانم با پوشش نامناسب و در حال ارتباط گیری با رانندگان عبوری برخورد نموده که در این راستا به محل پلیس امنیت اخلاقی منتقل گردیده است. با توجه به بررسی سوابق فرد دستگیر شده (خانم ثریا افکاری) مشخص می گردد وی یک فقره سابقه تحت عنوان حضور در خانه فساد را داشته است (سوابقی در پرونده موجود نمی باشد)؛ در ادامه روند اقدامات ضابطین قضایی با مشایعت خانم ثریا افکاری به آدرس منزل وی، مراجعه پس از دق الباب و گشودن درب با فرزند مشارالیه و یک آقا به نام سینا کرد و یک خانم به نام معصومه بلوچی مواجه گردیده اند. در گزارش صفحه دو پرونده اعلام گردیده است افراد داخل خانه با لباس و پوشش خانگی بوده اند در تحقیقات محلی نارضایتی همسایگان بدون درج مشخصات کامل افراد ملاحظه می گردد. لذا تنها مینا در خصوص تحقیقات صورت گرفته اظهارات طفل ۱۲ ساله خانم ثریا افکاری بوده که اشاره به رفت و آمد مردان غریبه در طول ساعت ۱۶ الی ۲۰ دارد. در حالیکه در اظهارات همان کودک مراتب عدم حضورش در حین ورود و خروج مردان غریبه بلحاظ حضور طفل در محل بازی مشهود می باشد. در ادامه روند اقدامات ضابطین طی بررسی گوشی های تلفن همراه و پایش اولیه اشاره به ارتباط نامشروع ملاحظه می گردد. آنچه مشخص است، این است که خانم ثریا افکاری در محل فوق مستاجر بوده که با طفل خود و خانم معصومه بلوچی بنا به اظهارات خود زندگی می نماید. صرفنظر از موضوعات مربوط به خانم ثریا افکاری و سینا کرد که باتوجه به سن قانونی تابع قواعد جزایی بزرگسالان می باشد و به مرجع قضایی مربوطه منتقل و در حال رسیدگی می باشد این موضوع قابل توجه است که ضابطین قضایی در برگ بازجویی صفحات ۴، ۵ و ۶ از خانم معصومه بلوچی (بدون در نظر گرفتن سن مشارالیه و قواعد و مقررات مربوط به اطفال و نوجوانان) مواردی را جویا گردیده اند که اهم موضوعات، شامل: آشنایی هشت ماهه وی با سینا کرد، وعده های سینا کرد در خصوص تامین شرایط زندگی و ازدواج با وی، صیغه محرمیت سینا کرد با معصومه بلوچی، تلاش معصومه بلوچی جهت خارج شدن از منزل به صورت مکرر وعدم توان وی در انجام این موضوع وعدم داشتن محل امن برای سکونت و موضوعات دیگری حائز اهمیت می باشد.

نهایتاً خانم معصومه بلوچی در تاریخ ۱۳۹۹/۳/۲ به نظر قضایی کشیک دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه ۲۹ تهران با شرح اتهام فراهم آوردن موجبات فساد و فحشاء رسیده که ایشان بدون توجه و تذکر به ضابطین در رعایت قوانین مربوط به اطفال و نوجوانان به صورت مکتوب یا درج در سوابق، پس از تفهیم اتهام و صدور قرار تامین کیفری از نوع کفالت به میزان پانصد میلیون ریال، نامبرده را به لحاظ عجز از معرفی کفیل به محل کانون اصلاح و تربیت تهران در تاریخ مذکور معرفی نموده است.

مراتب ذیل در خصوص اقدامات مربوط به ضابطین قضایی با رویکرد، ارتقای عملکرد بهینه و قانونی ایشان کاملاً مشهود و قابل تذکر می باشد:

- ۱) تعامل دستگاه قضایی با ناجا در راستای تسریع در تشکیل پلیس تخصصی اطفال و نوجوانان زیر ۱۸ سال
 - ۲) بهره گیری از پلیس های نسوان با تخصص های علمی کاربردی از جمله علوم روانشناختی در برخورد با اطفال آسیب دیده دختر زیر ۱۸ سال
 - ۳) آموزش حرفه ای ضمن خدمت ضابطین قضایی فعلی در مواجهه با رفتارهای معارض با قانون اطفال و نوجوانان زیر ۱۸ سال
 - ۴) توجه به رعایت مفاد مربوط به مواد ۴۲، ۱۰۲ و تبصره ۲ ماده ۲۸۵ قانون آیین دادرسی کیفری مصوب ۱۳۹۲ در مواجهه با اطفال و نوجوان زیر ۱۸ سال و انجام تحقیقات مقدماتی از معصومه بلوچی، علی رغم ممنوعیت قانونی در مواد مذکور.
- علی ایحال صرفنظر از نقاط قابل بهبود فوق الاشاره، با تقدیر از تلاش های ناجا به ویژه ضابطین قضایی، امیدواریم در آینده نزدیک شاهد تشکیل پلیس تخصصی اطفال و نوجوانان با رعایت تمامی پروتکل های علمی و پیشگیرانه مبتنی بر قواعد داخلی و بین المللی باشیم.

✳️ عملکرد دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه ۲۹ تهران (ویژه اطفال و نوجوان)

مقتن برای اولین بار در ماده ۲۸۵ قانون آیین دادرسی کیفری مصوب ۱۳۹۲، دادسرای ویژه نوجوانان را پیش بینی نموده است، لذا دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه ۲۹ تهران ویژه اطفال و نوجوانان در معیت دادگاههای اطفال تشکیل گردید در حال حاضر این دادسرا با مدیریت سرکار

تصویر برابر با اصل است.

نشانی: اول اتوبان تهران کرج - بعد از پل محمد علی جناح - جنب سر کانتینری پلیس بزرگراه ها - خیابان سردار - خیابان آزادگان - پلاک ۱۶ جدید ۲۰ قدیم

شماره دادنامه: ۹۹۰۹۹۷۲۱۷۲۶۰۰۱۵۴

شعبه ۳ دادگاه اطفال و نوجوانان مجتمع قضایی شهید فهمیده تاریخ تنظیم: ۱۳۹۹/۰۴/۳۱

شماره پرونده: ۹۹۰۹۹۸۲۹۹۷۰۰۱۰۱

تهران (۱۱۸۶ جزایی سابق)

شماره بایگانی شعبه: ۹۹۰۰۶۵

دادنامه

دادگستری کل استان تهران

خانم دکتر نقی زاده و دادیار های جانشین در امر ارجاع و اظهار نظر ، پنج شعبه بازپرسی و یک واحد اجرای احکام فعال می باشند ، در این دادرسی تحقیقات مقدماتی رفتار معارض با قانون افراد پانزده سال تا هجده سال به جز جرایم موضوع مواد ۳۰۶ و ۳۴۰ قانون فوق الذکر که بطور مستقیم در دادگاه مطرح می گردد رسیدگی می شود.

در پرونده فوق ، پس از اقدامات ذکر شده توسط ضابطین قضایی مراتب به لحاظ وضعیت سنی خانم معصومه بلوچی به نظر بازپرس کشیک دادسرا رسیده ، سپس باتوجه به محتویات پرونده اعم از اظهارات ماخوذه از نامبرده توسط پلیس پاوا مجدداً اظهارات وی اخذ و قرار تامین کیفری از نوع کفالت در تاریخ ۹۹/۳/۲ صادر می گردد در این راستا مشارالیه ضمن تایید اظهارات قبلی نزد پلیس به لحاظ عجز از معرفی کفیل در همان تاریخ به کانون اصلاح و تربیت معرفی می گردد. در ادامه روند تحقیقات مقدماتی ، پرونده مورخ ۱۳۹۹/۳/۳ به شعبه اول بازپرسی دادسرای فوق الذکر ارجاع و سپس با رعایت قواعد و مقررات دادرسی عادلانه ، برخورداری از وکیل ، طی یک جلسه و با استماع اظهارات خانم معصومه بلوچی قرار جلب به دادرسی در تاریخ ۹۹/۳/۱۱ به اتهام فراهم آوردن موجبات فساد و فحشا با استناد به گزارش ضابطین قضایی و اظهارات مشارالیه در نزد بازپرس صادر می گردد که طی موافقت دادیار اظهار نظر در مورخ ۹۹/۳/۱۲ پرونده به مجتمع قضایی شهید فهمیده ارسال می گردد.

به نظر می رسد بازپرس شعبه اول دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه ۲۹ تهران می توانسته بنا به اقتضات سنی اطفال و نوجوان ، نوع تبدلات احساسی و هیجانی معصومه بلوچی در مواجهه با موضوع مطرحه ، مذاقه بیشتری در خصوص اختلالات روانی مشارالیه، وضعیت والدین یا سرپرست وی داشته و نهایتاً تصمیم گیری متناسب با رفتار و ادله موجود نسبت به نامبرده اخذ می نمود و صرفاً به تکمیل فرمت پرونده شخصیت و نگرش کمی در این رابطه به عنوان مولفه قانونی الزام آور بسنده نمی نمودند.

* عملکرد دادگاه در جریان رسیدگی به پرونده

اولین بار در ماده ۱۹۰ قانون آیین دادرسی کیفری سال ۱۳۹۰ به تفکیک در مورد دادگاه صالح برای رسیدگی برای رفتارهای معارض با قانون اشخاص نابالغ اشاره گردیده بود . بعد از آن در سال ۱۳۳۸ قانون مربوط به تشکیل دادگاه اطفال بزهکار در ۳۳ ماده تصویب که به نحو جامع با مقررات شکلی به تصمیمات راجع به اطفال بزهکار پرداخت. در قانون آیین دادرسی کیفری مصوب ۱۳۷۸ نیز از ماده ۲۱۹ الی ۲۳۱ به جرائم اطفال اشاره داشت. با تصویب قانون آیین دادرسی کیفری سال ۱۳۹۲ قانونگذار به صراحت در ماده ۲۹۴ همین قانون به دادگاه اطفال و نوجوان در کنار سایر دادگاههای کیفری اشاره نمود، مطابق ماده ۲۹۸ قانون فوق الذکر دادگاههای اطفال و نوجوانان با حضور یک قاضی و یک مشاور تشکیل می شود و مطابق با ماده ۳۰۴ این قانون به کلیه جرائم اطفال و افراد کمتر از هجده سال تمام شمس در دادگاه اطفال و نوجوانان رسیدگی می گردد. خاطر نشان باید نمود که قانونگذار در تبصره یک ماده ۳۱۵ قانون فوق الذکر به دادگاه کیفری یک ویژه رسیدگی به جرائم اطفال و نوجوانان مطابق با صلاحیت ها و قانونی اشاره نموده که خارج از موضوع این پرونده می باشد. در حال حاضر مجتمع قضایی شهید فهمیده با سرپرستی جناب آقای احمد جعفری و چهار شعبه ، فعال می باشند.

پرونده مذکور در تاریخ ۱۳۹۹/۳/۱۳ به شعبه سوم دادگاه اطفال و نوجوانان ارجاع گردید که طی بررسی اولیه پرونده ، ثبت وقت رسیدگی تعیین و وفق موازین قانونی به کلیه افراد مندرج در قانون جهت حضور در جلسه دادرسی ابلاغیه الکترونیکی ارسال گردید . اولین جلسه رسیدگی با لحاظ شرایط نوجوانان و حضور وی در کانون اصلاح و تربیت مورخ ۱۳۹۹/۳/۲۴ تعیین گردید . جلسه دادرسی با حضور مشاور دادگاه، وکیل معاضدتی سرکار خانم مریم یعقوبی عسکراباد ومددجو خانم معصومه بلوچی بدون حضور شخصی بعنوان سرپرست قانونی به لحاظ شناخته نشدن در آدرس اعلامی پرونده رأس ساعت ۱۰:۳۰ مورخ ۱۳۹۹/۳/۲۴ آغاز گردید . مطابق با رویه شعبه سوم دادگاه حین حضور مددجو گزارشی از وضعیت جسمانی و روانی معصومه بلوچی توسط مددکار کانون اصلاح و تربیت تهران ، تهیه و ضمن توجه دادگاه ضمیمه سوابق پرونده گردید. دادگاه با اخذ مشاوره از تخصص های روانشناختی مشاور دادگاه سرکار خانم شیر محمد علی و اتکا به یافته های علمی روانشناختی حاصل از تجربه و دوره های علمی ، اظهارات و لایحه وکیل تسخیری ، اظهارات معصومه بلوچی ، تصمیم به تجدید جلسه دادرسی به جهت نیاز به مذاقه بیشتر و اتخاذ تدابیر لازم در فاصله زمانی تا جلسه رسیدگی بعدی نمود. در اظهارات معصومه بلوچی در کلیه مراجع که حضور داشت این موضوع کاملاً ملموس بود که اقاریر وی بیانگر ترس و نگرانی های مربوط به نداشتن فضای امن زندگی و نبود والد مناسب بوده است که به لحاظ فقدان پدری که در یکسالگی فوت نموده ، وعدم حضور مادری که ازدواج مجدد نموده است ، بیان شده

تصویر برابر با اصل است.

نشانی: اول اتوبان تهران کرج - بعد از پل محمد علی جناح - جنب سر کلانتری پلیس بزرگراه ها - خیابان سردار - خیابان آزادگان - پلاک ۱۶ جدید ۲۰ قدیم

«فَلَا تَتَّبِعُوا الْهَوَىٰ أَنْ تَعْدِلُوا»

شماره دادنامه: ۹۹۰۹۹۷۲۱۷۲۶۰۱۵۴

شعبه ۳ دادگاه اطفال و نوجوانان مجتمع قضایی شهید فهمیده

تاریخ تنظیم: ۱۳۹۹/۰۴/۳۱

شماره پرونده: ۹۹۰۹۹۸۲۹۹۹۷۰۰۱۰۱

شماره بایگانی شعبه: ۹۹۰۰۰۶۵

تهران (۱۱۸۶ جزایی سابق)

دادنامه

دادگستری کل استان تهران

است ، لذا دادگاه مراتب ذیل را در دستور کار قرار داد :

(۱) بنا به درخواست اختیاری و باتوجه به دغدغه های اجتماعی نسبت به پرونده فوق ، یک تیم وکلای معاضدتی متشکل از خانمها مهسا صفر زاده و مینا حبیب نژاد لداری ، متکفل پیگیری امور مربوط به خانم معصومه بلوچی از جمله پیگیری وضعیت والدین و سرپرست فعلی (عمو و زن عمو) و جلب نظر نهادهای و موسسات حمایتی گردیدند.

(۲) تعیین دو نوبت فوق العاده جهت حضور در کانون با تیم حقوقی و مشاورین کانون اصلاح و تربیت تهران با حضور رئیس کانون اصلاح و تربیت تهران جهت ایجاد فضای تبادل امن با نوجوان و جلب نظر ایشان با رویکرد حمایت سیستم قضایی و نهایتاً بررسی های بیشتر جهت روشن شدن موضوع با ملاحظات قانونی و شرعی

(۳) رایزنی با رئیس اداره پذیرش و هماهنگی گروههای هدف بهزیستی استان تهران جناب آقای دکتر کرمی و سرکار خانم دکتر شانجانی در خصوص تحویل مدجو و اقدامات بهینه و اصلاحی نسبت به مشارالیه در صورت آزادی در محل موسسه.

(۴) دعوت از موسسه "ارتقای کیفیت زندگی زنان آتنا" با مدیریت خانم دکتر افتخار زاده در راستای استفاده از ظرفیت های این موسسه جهت توانمند سازی ، کار آفرینی ، آموزش تحصیلی ، سلامت جسمی و روانی و نهایتاً بهره گیری از فضای خانه امن آتنا در صورت اعطاء مجوز های قانونی لازم توسط سازمان بهزیستی جهت حضور مشارالیه در صورت آزادی در محل موسسه.

در ادامه روند دادرسی ، جلسه دوم رسیدگی مورخ ۱۳۹۹/۴/۲۸ با توجه به استعفای وکیل معاضدتی سرکار خانم یعقوبی عسگرآباد در صفحه ۳۷ پرونده ، جلسه دادرسی با حضور وکلای معاضدتی خانم مینا حبیب نژاد لداری و خانم مهسا صفر زاده . روانشناس مستقر در واحد مددکاری مجتمع قضایی شهید فهمیده خانم دکتر موسوی ، مشاوران روانشناس دادگاه خانم شیر محمد علی و خانم طنوریان ، راس ساعت ۱۰:۳۰ تشکیل و موضوعات کارشناسی مطروحه از جمله دفاعیات وکلای معاضدتی و نظریه واحد مددکاری و مشاوران دادگاه و نهایتاً اظهارات تکمیلی معصومه بلوچی با توجه به کلیه نکات و مولفه های روانی مجدد استماع ، اخذ وضمیمه پرونده گردید . جلسه رسیدگی با حضور مسئولین موسسه ارتقای کیفیت زندگی زنان آتنا نیز همراه بود ومداخلات حمایتی این موسسه با اقتضائات سنی نامبرده ، همچنین تمایل شخصی معصومه بلوچی به حضور در محل امن آتنا در صورت اعطاء وتحویل ایشان از طریق سازمان بهزیستی مطابق با مقررات مربوطه مورد توجه دادگاه قرار گرفت. نهایتاً ختم رسیدگی اعلام ومقرر گردید دادگاه در موعد مقرر قانونی ضمن بررسی دقیق ترولحاظ تمامی اوضاع و احوال حاکم پرونده در خصوص نوجوان ، مبادرت به انشاء رای نماید.

مبحث چهارم : مداخلات روانشناختی

* پرونده شخصیت

پرونده شخصیت در مورد اطفال با رفتارهای معارض با قانون اولین بار تحت تاثیر افکار جرم شناسانه مکتب دفاع اجتماعی نوین مورد توجه قرار گرفت بر اساس این دیدگاه شناخت شخصیتی افراد ، علی الخصوص کودکان و نوجوانان جهت اصلاح و باز اجتماعی شدن لازم و ضروری می باشد. در کشور ما در قانون آیین دادرسی کیفری مصوب ۱۳۹۲در مواد ۲۰۳ ، ۲۸۶ ، ۴۸۶ و ۴۸۷ به کیفیت تشکیل پرونده شخصیت اشاره نموده است.

در این پرونده خانم دکتر موسوی روانشناس مستقر در واحد مددکاری مجتمع قضایی شهید فهمیده ، ضمن بررسی وضعیت جسمی ، روانی ، خانوادگی ، اجتماعی ، اقتصادی و رفتار معارض با قانون مشارالیه و درج آن در فرمت مشخص و ضمیمه در پرونده ، ملاحظات ذیل را بنا به رویکرد کارشناسی و ایجاد فرایند اصلاحی پیشنهاد نمود.

(۱) رایزنی با دستگاههای ذیربط و نهادهای مردمی در جهت ایجاد فضای امن اسکان در صورت آزادی

(۲) مراجعه هفتگی مشارالیه جهت انجام مشاوره های روانشناختی

تصویر برابر با اصل است.

نشانی: اول اتوبان تهران کرج - بعد از پل محمد علی جناح - جنب سر کلانتری پلیس بزرگراه ها- خیابان سردار - خیابان آزادگان - پلاک ۱۶ جدید ۲۰ قدیم

شماره دادنامه: ۹۹۰۹۹۷۲۱۷۲۶۰۰۱۵۴

شعبه ۳ دادگاه اطفال و نوجوانان مجتمع قضایی شهید فهمیده تاریخ تنظیم: ۱۳۹۹/۰۴/۲۱

شماره پرونده: ۹۹۰۹۹۸۲۹۹۹۷۰۰۱۰۱

تهران (۱۱۸۶ جزایی سابق)

شماره بایگانی شعبه: ۹۹۰۰۰۶۵

دادنامه

دادگستری کل استان تهران

۳) پیگیری و نظارت پس از خروج با رویکرد باز اجتماعی شدن

۴) توجه دادگاه به نوع اظهارات مشارالیه در نزد ضابطین قضایی و دادسرا با توجه به شرایط و فشارهای روحی و روانی حاکم

۵) پیگیری ثبت نام و ادامه تحصیل در مقطع متوسطه با رویکرد ارتقاء سطح علمی نامبرده

* نظریه مشاوران دادگاه

الف) نظریه مشاور دادگاه سرکار خانم شیرمحمدعلی

گام اول: تاریخچه تولد و زندگی

معصومه بلوچی متولد ۱۳۸۳/۳/۱۵ کلاس نهم دارای تبعیت افغانستان فرزند اول خانواده، دارای یک خواهر، یک برادر که فوت نموده است و پدری که در کودکی از دست داده است و مادری که بچه ها را به عمو و زن عمو سپرده و خود ازدواج کرده است این خود نشان از طرد و عدم پذیرش فرزندان و احساس رهاشدگی بچه ها نسبت به مادر می باشد. حال که هر دو فرزند دختر هستند و توجه و تایید و پذیرش و حمایت بیشتری نسبت به پسر را خواستارند. تغییر رفتار، گرایش به سیگار، قلیان و مشروب، خودکشی، خودزنی از علایم طرد شدن نوجوان از سمت و سوی خانواده به حساب می آید که معصومه به این مشکل دچار می باشد.

گام دوم: وضعیت خانوادگی

نبود پدر نقش مهمی در هویت جنسی دختر دارد، با توجه به تحلیل عقده الکترا، رابطه بین پدر و دختر و همچنین در آینده با همسر دارای اهمیت بسزایی می باشد بنابراین مشکل و جایگزینی عمو به عنوان والد ناسالم (مصرف کننده، ضرب و شتم بچه ها) باعث شده به سمت بیرون از منزل (جنس مذکر) کشیده شود، و تنبیه از جانب عمومه تنها اثر مثبت بلکه انتقام جویی و فرار از منزل را به همراه داشته است.

گام سوم: وضعیت روحی و شخصیتی

به قول آدلر عقده حقارت و نبود عزت نفس اساس بزه و جرایم می باشد. با توجه به تغییرات هورمون نوکلئوس نوجوانان دست به رفتارهای هیجان انگیز و لذتبخش می زنند مثل مصرف سیگار و... حال این می تواند یکی از علت های مصرف سیگار و قلیان از سوی معصومه باشد. تصویر سازی ذهنی از خود در نوجوانان به صورت علائم ظاهری نمایان می شود مثل لباس، مو... عدم تطابق بین تصویر سازی و واقعیت قدم اول شروع مشکلات می باشد. مشکلات عاطفی و خانوادگی و مالی در کودکی بزرگنمایی میشود و نوجوانان این را عامل بزه می دانند. واکنش تند و خشن نسبت به لطافت احساسات زلال دختر آن را نسبت به خانواده دلسرد و با دلی پر از اندوه و حسرت محبت خانواده به هر کس و هر چیزی پناه می برند برای کسب آرامش و امنیت در زندگی و کمبود محبت و خودنمایی معصومه را به رابطه عاطفی و وابستگی به افراد ناشایست برای سوء استفاده کشیده است. عدم توجه خانواده نسبت به انواع نیازهای عاطفی، روحی و روانی (بحران نوجوانی و بلوغ)، اجتماعی، مالی معصومه مشکلات متعددی را برای او به وجود آورده است. نوجوانی که دچار بزه می شود در نتیجه احساس طرد بیشتری را تجربه می کند.

گام چهارم: وضعیت تحصیلی

کلاس نهم - ترک تحصیل

علت ترک و افت تحصیلی و نداشتن انگیزه و عدم پیشرفت تحصیلی برای یادگیری معصومه به شرح ذیل می باشد:

- محیط آسیب زا و تنش آمیز خانواده

تصویر برابر با اصل است.

نشانی: اول اتوبان تهران کرج - بعد از پل محمد علی جناح - جنب سر کلانتری پلیس بزرگراه ها - خیابان سردار - خیابان آزادگان - پلاک ۱۶ جدید ۲۰ قدیم

شماره دادنامه: ۹۹۰۹۹۷۲۱۷۲۶۰۰۱۵۴

شعبه ۳ دادگاه اطفال و نوجوانان مجتمع قضایی شهید فهمیده تاریخ تنظیم: ۱۳۹۹/۰۴/۳۱

شماره پرونده: ۹۹۰۹۹۸۲۹۹۷۰۰۱۰۱

تهران (۱۱۸۶ جزایی سابق)

شماره بایگانی شعبه: ۹۹۰۰۰۶۵

دادنامه

دادگستری کل استان تهران

- اهمیت و توجه نکردن به او از سمت خانواده

گام پنجم: وضعیت شغلی

نوجوانان در آینده نزدیک وارد بازار کار می شوند پس عالی است که دوران تابستان هم مسئولیت شغلی را برعهده گرفته و هم بتوانند درآمدی کسب کرده و بتوانند مدیریت هزینه را فرا بگیرند و به تقویت و رشد مهارت های اجتماعی بپردازند طبق مصاحبه متوجه شدم معصومه خیاطی را دوست دارد ولی تا به حال با توجه به شرایط خانه و خانواده نتوانسته کلاس شرکت کند.

گام ششم: راهکارهای موثر و مفید اصلاح نوجوان

* با معصومه در جلسه مشاوره به تصمیم اشتباه و مسئولیت کار خود را بپذیرد و آن را کوچک و کم اهمیت جلوه ندهد و عواقب شکست را پاک نکنید که مانع بلوغ و پختگی نوجوان می شوید نوجوان درس زندگی را از تجربه شکست می آموزد و بی مسئولیت می شود و به خود می گوید اگر کار اشتباهی کرده کسی هست عواقب کار من را بپذیرد.

* کسب محیط شغلی متناسب با توانایی و استعداد نوجوان که هم موفق و نیاز مالی رفع شود.

* مشغول بودن معصومه به فعالیت های ورزشی، نقاشی یا ... تا احساس شخصیت مفید و لایق بودن را بکند.

* نوجوان خصوصیات خود را فهرست وار بنویسد و برای رفع نقاط منفی تلاش کند و نقاط مثبت را تقویت کنیم.

* رشد و بازسازی ویتامین های دوران نوجوانی: ویتامین اول محبت جوئی عشق و علاقه ویتامین دوم تماس فیزیکی ویتامین سوم وقت گذاشتن برای یکدیگر ویتامین چهارم هدیه دادن ویتامین پنجم خدمت به یکدیگر

* معرفی کتاب نوجوانان موفق تألیف هانیه فراهانی فرد مهارت های زندگی جوانان ۱۰ قانون سالم و شاد با هم زیستن تألیف توران دخت تمدن ملکی

ب) نظریه مشاور دادگاه سرکار خانم طنزوریان

به منظور پی بردن به شناخت، تمایلات، ترجیحات، یافتن استعدادها و شناسایی بیشتر "خود"، از خانم معصومه بلوچی آزمون MBTI (مایرز - بریگز) در صفحات ۶۹ الی ۷۷ پرونده گرفته شد، تا با بکارگیری نتیجه این تست، پاسخ های ناشی از رویکرد نادرست در پاسخ دادن به گزینه ها از جمله "من ایده ال" یا "من گذشته" را کشف و به شناخت واقعی "خود" نزدیکتر شود. توانایی شناخت "من واقعی"، تیپ شخصیتی، مشرب فرد در کارهای گروهی و توسعه روابط فردی و بین فردی در حوزه های مختلف را نشان خواهد داد.

آنچه از آزمون فوق می توان در خصوص ایشان استنباط نمود؛ آن است که ایشان فردی برونگرا، احساسی، کمال گرا و اجتماعی است که علائق فراوانی دارد وزندگی فعال را دوست داشته و تمایل دارد با دیگران باشد. صرف اوقات طولانی در تنهایی او را مکدر می کند او فردی است که از خواندن و صحبت کردن درباره ایده ها و آرزو هایش لذت بیشتری می بردو ایشان به راحتی می تواند به دیگران اعتماد کرده و با آنها ارتباط برقرار نماید. بیشتر به برخوردهای گرم و صمیمانه علاقه داشته و کمتر به واقعیت توجه دارد و خود را مسئول احساسات دیگران نسبت به خود می داند. پیشنهاد می گردد در راستای تدابیر اصلاحی با رویکرد روانشناختی ترمیم شخصیت آسیب خورده مشارالیه با محوریت جمعی صورت پذیرد و به عبارت دیگر ترابی های گروهی، علاوه بر هویت بخشی، موجب ارتقاء عزت نفس نوجوان خواهد بود.

مبحث پنجم: کانون اصلاح و تربیت

کانون اصلاح و تربیت تهران در سال ۱۳۴۷ در مساحت ۴ هکتار در منطقه شمال غرب تهران در محل شهر زیبا تاسیس و به عنوان محل نگهداری کودکان و نوجوانان آغاز به کار نمود. فعالیت کانون اصلاح و تربیت مطابق مواد ۳۰۴ و ۵۲۵ قانون آیین دادرسی کیفری مصوب ۱۳۹۲ و همچنین مواد ۱ و ۱۷ آیین نامه اجرائی سازمان زندان ها مشخصاً تعیین گردیده است. این کانون در دو بخش پسران و دختران زیر

تصویر برابر با اصل است.

نشانی: اول اتوبان تهران کرج - بعد از بل محمد علی جناح - جنب سر کلانتری پلیس بزرگراه ها- خیابان سردار - خیابان آزادگان - پلاک ۱۶ جدید ۲۰ قدیم

شماره دادنامه: ۹۹۰۹۹۷۲۱۷۲۶۰۰۱۵۴

شعبه ۳ دادگاه اطفال و نوجوانان مجتمع قضایی شهید فهمیده تاریخ تنظیم: ۱۳۹۹/۰۴/۳۱

شماره پرونده: ۹۹۰۹۹۸۲۹۹۹۷۰۰۱

تهران (۱۱۸۶ جزایی سابق)

شماره بایگانی شعبه: ۹۹۰۰۰۶۵

دادنامه

دادگستری کل استان تهران

مجموعه سازمان زندانهای قوه قضائیه و با کادر متخصص در حوزه های روانشناختی، حقوقی، مددکاری، پزشکی، پرستاری، مربیان تربیتی، فرهنگی و انتظامی تحت مدیریت جناب آقای محسن شمس زارع به فعالیت علمی و اصلاحی می پردازد. کانون اصلاح و تربیت تهران دارای ارتباط و تعامل بسیار مناسبی با مراجع قضایی از جمله دادگاه و دادسرای ویژه اطفال و نوجوانان بوده و همواره به عنوان الگوی رفتاری مناسب با کودکان مورد تحسین دیده بان های حقوق بشر داخل و خارجی قرار گرفته است. عملکرد مدیریت کانون اصلاح و تربیت تهران در خصوص مددجو خانم معصومه بلوچی با همراهی کارکنان و مددکار مشارالیه سرکار خانم افضلی مورد توجه و تایید دادگاه بوده و از امتیازات بهینه اصلاحی برخوردار می باشد:

- (۱) انجام دوره های مشاوره روانشناختی به صورت مستمر و تهیه و ارائه گزارش به شرح ذیل به دادگاه
- (۲) انجام تست ها و آزمایشات جسمی تحت نظر پزشک مستقر در کانون اصلاح و تربیت و تایید سلامت جسمانی مشارالیه
- (۳) ایجاد فضای مناسب آموزشی در حوزه های مختلف علمی و اعتقادی با ارائه کتب و دوره های آموزشی
- (۴) ایجاد شرایط بهینه در امر یادگیری خیاطی و نمد دوزی با شرکت در کارگاههای فنی و حرفه ای
- (۵) تشویق و ایجاد فضای مناسب ورزشی برای مددجو با رویکرد بهینه سازی فضای روانی نامبرده

مبحث ششم: تصمیم نهایی دادگاه با رویکرد اصلاحی

دادگاه در راستای انجام تحقیقات بیشتر در دو جلسه دادرسی و مذاقه در کلیات محتویات پرونده اعم از اقدامات پلیس پاوا در صفحات ۱ الی ۱۱ پرونده، قرار جلب به دادرسی شعبه اول بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه ۲۹ تهران (ویژه اطفال و نوجوان) در صفحه ۲۱ پرونده، کیفرخواست صادره در صفحه ۲۲ پرونده، نظریه مشورتی مشاور دادگاه خانم شیر محمد علی در صفحات ۳۲، ۶۵ و ۶۶ پرونده، نظریه روانشناس مستقر در واحد مددکاری مجتمع قضایی شهید فهمیده خانم دکتر موسوی در صفحه ۶۳ پرونده، محتویات پرونده شخصیت ضمیمه پرونده، نظریه مشاور دادگاه خانم طنوریان در صفحات ۶۹ الی ۷۷ پرونده، گزارش مبسوط اقدامات کانون اصلاح و تربیت تهران، جناب آقای دکتر شمس زارع در صفحات ۵۵ الی ۵۹ پرونده نظریه مددکار کانون اصلاح و تربیت تهران در صفحات ۳۳، ۴۱ و ۶۳، لوائح وکلای معاضدتی سرکار خانم ها صفر زاده و حبیب نژاد در صفحات ۴۳، ۴۴، ۴۸ و ۴۹، گزارش موسسه ارتقای کیفیت زندگی زنان آتنا با هدف اعلام آمادگی در صورت صلاحدید و اعطاء مجوز از ناحیه سازمان بهزیستی، اعلام آمادگی اداره پذیرش و هماهنگی گروههای هدف بهزیستی استان تهران جهت پذیرش مددجو در صورت اتخاذ تصمیم دادگاه رسیدگی کننده، طی نامه شماره ۷۱۷/۹۹۲۴/۱۹۱۸ مورخ ۱۳۹۹/۴/۲۹ در صفحه ۶۴ پرونده و در نهایت اظهارات خانم معصومه بلوچی در دو جلسه رسیدگی در صفحات ۳۴ و ۵۳ با حضور مشاوران دادگاه، لایحه دفاعیه ی وکلای معاضدتی موضوع ماده ۴۱۵ قانون آیین دادرسی کیفری مصوب ۱۳۹۲ و عدم حضور عمو و زن عمو مشارالیه به لحاظ شناخته نشدن در آدرس اعلامی، اقدام به اتخاذ تصمیم نهایی به شرح ذیل می نماید:

دادگاه با بررسی کلیه اوراق و محتویات پرونده به شرح مبسوط در دادنامه با استدلال به موارد ذیل:

الف - عدم پذیرش و وثوق اظهارات مأخوذه از نوجوان توسط پلیس پاوا مستنداً به مواد ۳۶، ۴۲ و ۱۰۲ قانون آیین دادرسی کیفری مصوب ۱۳۹۲ ب - عدم توجه کافی متناسب با موضوع انتسابی و شرایط و اوضاع احوال خانم معصومه بلوچی در تحقیقات مقدماتی بازپرس شعبه اول دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه ۲۹ تهران پ - دفاعیات وکلای معاضدتی با تشریح کامل شرایط دستگیری، اظهارات مأخوذه تحت فشار روانی، عدم توجه کافی به رفتار نوجوان در عناصر متشکله بزه متناسب موضوع کیفرخواست صادره ت - محتوای کامل مذاکلات روانشناسی به شرح جزئیات مطرح در دادنامه توسط روانشناسان مداخله گر در خصوص خانم معصومه بلوچی و توجه اقتضائات روانی مشارالیه ث - اظهار نظر کتبی و شفاهی رئیس کانون اصلاح و تربیت و همکاران ایشان در خصوص نوع رفتارهای بهینه خانم معصومه بلوچی در زمان حضور در کانون با رویکرد داشتن رفتارهای مناسب اخلاقی ج - انکار خانم معصومه بلوچی نسبت به موضوع فراهم آوردن موجبات فساد و فحشاء در دو جلسه رسیدگی دادگاه، علیرغم اظهارات وی در نزد پلیس پاوا و مقام قضایی دادسرا با توجه به اذعان مشارالیه به نداشتن شرایط روحی مناسب و ایجاد فشار روانی نامناسب از زمان دستگیری تا تحویل به کانون اصلاح تربیت برای اقرار و مطالب درج شده در پرونده د -

تصویر برابر با اصل است.

نشانی: اول اتوبان تهران کرج - بعد از پل محمد علی جناح - جنب سر کلانتری پلیس بزرگراه ها - خیابان سردار - خیابان آزادگان - پلاک ۱۶ جدید ۲۰ قدیم

«فلا تسمعوا ألهوى أن تغدبوا»

شماره دادنامه: ۹۹۰۹۹۷۲۱۷۲۶۰۰۱۵۴

شعبه ۳ دادگاه اطفال و نوجوانان مجتمع قضایی شهید فهمیده تاریخ تنظیم: ۱۳۹۹/۰۴/۳۱

شماره پرونده: ۹۹۰۹۹۸۲۹۹۹۷۰۰۱۰۱

تهران (۱۱۸۶ جزایی سابق)

شماره بایگانی شعبه: ۹۹۰۰۰۶۵

دادنامه

دادگستری کل استان تهران

توجه دادگاه به اینکه ۱) اظهارات طفل ۱۲ ساله یعنی پسر خانم ثریا افکاری فاقد شرایط قانونی و احتساب آن به عنوان قراین و ادله در انتساب رفتار معارض با قانون می باشد ۲) هیچ گونه شواهد و قراینی مشخص مضبوط در پرونده از ناحیه همسایگان ، درخصوص حضور افراد در منزل خانم ثریا افکاری و ارتباط با خانم معصومه بلوچی در پرونده مشاهده نمی گردد ۳) در حین حضور ضابطین قضایی در منزل خانم ثریا افکاری بنا به آنچه در صورتجلسه پلیس پاوا ذکر گردیده خانم معصومه بلوچی با لباس خانگی نزد آقای سینا کرد و طفل ۱۲ ساله ایشان بوده و شخص دیگری حضور نداشته است ۴) صرف نظر از اظهارات خانم معصومه بلوچی در خصوص صیغه محرمیت با آقای سینا کرد و حضور هر دو در خانه خانم ثریا افکاری با شرایط اعلامی پلیس پاوا بنا به اقتضات و شرایط پرونده عناصر تشکیل دهنده جرم مشمول موضوعات مرتبط با رفتار نامشروع نمی گردد زیرا هیچ ادله ای از ارتباط با ایشان وجود نداشته و رفتار مشارالیه در راستای تحقق عمل حرام موضوع ماده ۶۳۸ قانون مجازات اسلامی کتاب تعزیرات مصوب ۱۳۷۵ ، در انظار و اماکن عمومی صورت نگرفته است ۵) صرف اظهارات خانم ثریا افکاری و اظهارات تحت شرایط خاص روانی و غیر متناسب با اقتضات سنی خانم معصومه بلوچی بوده لذا وقوع رفتار معارض با قانون با عنوان فراهم آوردن موجبات فساد و فحشاء را درخصوص ایشان محقق نمی گردد ۶) توصیه و تاکید دین مبین اسلام ، انبیاء الهی و قوانین موضوعه ی جمهوری اسلامی ایران به پوشاندن رفتارهای معارض با قانون در خصوص موضوعات مرتبط با منافی عفت و عدم اقرار.

در نهایت " با در نظر گرفتن شأن و منزلت انسانی نامبرده ، اسناد بین المللی حامی اطفال و نوجوانان ، علی الخصوص مفاد مواد ۳ و ۶ و ۱۲ و ۱۴ (بند ۲) و ۱۸ و ۱۹ و ۲۹ و ۴۰ بیمن نامه حقوق کودک مصوب ۲۰ نوامبر ۱۹۸۹ مجمع عمومی سازمان ملل متحد ، مصوب ۱۳۷۲/۱۲/۰۱ مجلس شورای اسلامی جمهوری اسلامی ایران ، به جهت اعتلای مفهوم ارزش ها در ذهن کودک ، باز اجتماعی شدن و مطلوبیت ترویج ادغام مجدد کودک در جامعه ، ایفای نقش سازنده از سوی کودک ، با مدنظر قرار دادن آموزه های دین مبین اسلام و با هدف غایی آیینی حفظ هویت ، تضمین بقاء ، رشد ، سلامت ، پرورش و رعایت منافع عالی نامبرده ؛ مستنداً به : ۱) اصول ۲۲ ، ۲۵ ، ۳۶ ، ۳۷ و ۱۶۷ قانون اساسی ۲) ماده ۱۲۰ قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۹۲ (۳) مواد ۴ ، ۳۶ ، ۴۲ ، ۱۰۲ ، تبصره ۱۰۲ و تبصره ۲ ماده ۲۸۵ قانون آیین دادرسی کیفری مصوب ۱۳۹۲ (۴) بند ۲ ماده واحده قانون حقوق شهروندی (۵) بند ۲ ماده ۱۴ میثاق بین المللی حقوق مدنی و سیاسی که مطابق ماده ۹ قانون مدنی در حکم قانون بوده (۶) اصل برائت در اعلامیه جهانی حقوق بشر (۷) بهره گیری از اصل اصله البرائت مبتنی بر اصول عملیه فقه ، حکم به برائت خانم معصومه بلوچی صادر و اعلام می گردد ، دادگاه با عنایت به شرایط نامبرده که فاقد سرپرست قانونی مناسب و سرپناه امن می باشد مقرر می دارد مشارالیه را به اداره پذیرش و هماهنگی گروههای هدف بهزیستی استان تهران تحویل گردد. واحد مربوطه در بهزیستی مطابق دستورالعمل های قانونی و توجه خاص به کلیه مفاد موضوعات مطرح در دادنامه فوق و با ملاحظات روانشناختی ، اقدامات اصلاحی در خصوص ایشان مطابق با نظریات کارشناسی مندرج در " مبحث چهارم با عنوان مداخلات روانشناسی " را پیگیری نماید از این جهت به صورت ماهیانه گزارشی از عملکرد آن مجموعه درخصوص وضعیت خانم معصومه بلوچی به این دادگاه ارسال گردد خاطر نشان می نماید با توجه به نوع عملکرد مناسب موسسه ارتقای کیفیت زندگی زنان آتنا در صورت صلاحدید با در نظر گرفتن اظهار تمایل به پذیرش نوجوان از ناحیه مدیریت موسسه سرکار خانم افتخار زاده و مسئول واحد مددکاری مجموعه سرکار خانم حضرتی ، همکاری و مساعدت لازم صورت پذیرد." این دادگاه بر خود لازم می داند با در نظر گرفتن اقتضات سنی و هیجانی اطفال و نوجوانان با رعایت منافع عالی ایشان جهت آماده سازی برای یک زندگی مسئولانه در جامعه ای آزاد ، با توجه به نقش آنان در پیشبرد اهداف انسانی و اجتماعی در کنار تاکید به ملاحظات روانشناختی و ارزش های انسانی این قشر حساس جامعه ، از تمامی افرادی که در پرونده فوق به انحاء گوناگون در فرآیند ارتقاء و رشد اطفال و نوجوانان زیر ۱۸ سال با رفتار معارض با قانون و آسیب پذیر به نحو مطلوب و قابل توجه مساعدت و همکاری نموده اند کمال تقدیر و تشکر را داشته باشد . رأی اصداری حضوری بوده و ظرف مدت بیست روز پس از ابلاغ ، قابل رسیدگی و تجدید نظر خواهی در محاکم محترم تجدیدنظر استان تهران می باشد .

ابراهیم وثیقی اسدی

رئیس شعبه ۱۱۰۰ کیفری دو تهران مأمور به خدمت در شعبه سوم دادگاه اطفال و نوجوانان تهران (۱۱۸۶ دادگاه عمومی جزایی سابق)

مجتمع قضایی شهید فهمیده

تصویر برابر با اصل است.

نشانی: اول اتوبان تهران کرج - بعد از پل محمد علی جناح - جنب سر کلاتری پلیس بزرگراه ها - خیابان سردار - خیابان آزادگان - پلاک ۱۶ جدید ۲۰ قدیم